[image: image1.wmf]
     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

         АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   14   »    апреля   2017 г.                                                                                               №  94
О  проведении конкурса

по благоустройству родников «Живи родник!»

на территории Кадыйского района

          В целях  восстановления  и  охраны   родников от истощения  и загрязнения, поддержания  их в  надлежащем  состоянии,  воспитания  бережного   отношения к  природе,

      постановляю:

1. Объявить  в 2017 году  проведение конкурса по благоустройству родников на территории Кадыйского района.
2.Утвердить положение о проведении конкурса по благоустройству родников «Живи родник» (Приложение).

3. Расходы  на награждение  победителей  конкурса провести за  счет средств муниципального бюджета (платежей поступивших по  негативному  воздействию  на  окружающую среду в 2017 году).

4. Контроль за выполнением  настоящего  постановления  возложить  на первого заместителя главы  администрации Кадыйского  района  Смирнова А.Н.

5. Постановление  вступает  в силу  со дня  подписания  и  подлежит официальному  опубликованию.

Глава администрации

Кадыйского муниципального района                                                                     В.В.Зайцев
Приложение

                                                                                к постановлению  администрации

                                                                                 Кадыйского муниципального района

                                                                                 от «14»    апреля  2017 года   №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса  по благоустройству   родников «Живи родник» на  территории  Кадыйского  района.

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 Конкурс проводится  администрацией  Кадыйского  муниципального  района.

Информация о проведении конкурса размещается в средствах массовой информации.

Финансирование конкурса  проводится за  счет  средств  муниципального бюджета, предусмотренных на охрану окружающей среды.

2.ЦЕЛЬ КОНКУРСА

     Воспитание бережного  отношения к природе, благоустройство  имеющихся и выявление  новых  родников. Повышение  значения  родников  в  обеспечении населения чистой  питьевой  водой.

3.УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

         К  участию  в конкурсе  приглашаются  коллективы  предприятий, учреждений и организаций независимо  от форм  собственности, образовательные  учреждения, предприниматели и  население.

4.УСЛОВИЯ  КОНКУРСА

  Конкурс   благоустройства родников  на  территории Кадыйского муниципального района   проводится  с   1 мая по 15 сентября  2017 года.

Срок  представления   конкурсных  материалов   до 15 сентября 2017 года.

Текстовые  материалы  должны содержать  следующие  данные:

-название родника;

-адрес и положение родника  на  местности;

-форма  благоустройства;

-режим водотока;

-данные  анализа воды.

Конкурсные материалы (формат А4), указанные выше, подаются в администрацию Кадыйского муниципального района по адресу: п. Кадый, ул. Центральная, д.3, каб. № 3, тел.  3-40-02.

5.КРИТЕРИИИ ОЦЕНКИ  БЛАГОУСТРОЙСТВА

- оборудование  каптажа;

- установка  сруба, трубы, навеса;

- наличие и обустройство  подхода;

- наличие  скамеек, аншлагов;

- качество  очистки родника  и  прилегающей  территории;

- наличие  других  показателей  благоустройства.

6.ПОДВЕДЕНИЕ  ИТОГОВ  КОНКУРСА, НАГРАЖДЕНИЕ  ПОБЕДИТЕЛЕЙ

Подведение  итогов  конкурса  проводится до 01 октября 2017 года.

Призовой фонд конкурса составляет 10 (десять) тысяч рублей.

Конкурсной комиссией определяются победители,  за 1 место - 5000 рублей, за второе место -  3000 рублей и за третье место -  2000 рублей.

СОСТАВ

конкурсной комиссии    по подведению итогов  в конкурсе «Живи родник!»   в рамках проведения Дней защиты от экологической опасности на  территории Кадыйского муниципального района.

1. Смирнов                     -   председатель рабочей группы, первый заместитель Александр Николаевич     главы администрации Кадыйского муниципального района
     2. Чистякова                     -  ведущий эксперт по природным ресурсам администрации

          Анастасия Павловна      Кадыйского муниципального района

      3. Бубенова                     -  начальник отдела образования администрации Кадыйского

          Татьяна Юрьевна           муниципального района

     4. Большаков Евгений    -   заместитель главы администрации по социально-

         Юрьевич                           экономическим вопросам

     5. Смирнов                      -  начальник отдела архитектуры, строительства, ЖКХ,

         Михаил Сергеевич         дорожного хозяйства, транспорта, природных ресурсов

                                                  и охраны окружающей      среды

_90733776.unknown